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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

Tiranë 12.04.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.15 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : SUEDI 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Ngarkues USB 

 Emri i Produktit             : Power Adapter 

 Marka      :          e paspecifikuar 

 Modeli     : E paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Përshtatës i bardhë 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur: deri në 35% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.03.2024 

 

 

 

Numri i Alarmit A12/00904/24 
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                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Dredhëse flokësh 

 Emri i Produktit             :    ENVIE Triple Barrell Curling Tongs 

 Marka      :    Envie 

 Modeli     :    EV03HW 

 Pershkrimi i produktit  :    Pjastër për kaçurrela me tre shtresa 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti mbart rrezikun e goditjes elektrike për shkak të një 

sigurese të pasigurtë  në prizë, e cila mund të thyhet ose të mos mbrojë produktin nga 

efektet e menjehershme  të rritjes së energjisë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      18.03.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00893/24 
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                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Xham zmadhues 

 Emri i Produktit             :    Magnifier with auxiliary clip 

 Marka      :    Product Resoultion 

 Modeli     :    TE800 

 Pershkrimi i produktit  :   Xham zmadhues elektrik. Produkti i shitur online.  

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit dhe kadmiumit (vlerat e matura: përkatësisht deri në 82% dhe 0,19% ndaj 

peshës). Materiali plastik i kabllit ka një përqendrim të tepruar të bis(2-etileksil) 

ftalatit (DEHP) dhe parafinave të kloruruara me zinxhir të shkurtër (SCCPs) (vlerat e 

matura: respektivisht deri në 0.33% dhe 4.4% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për 

mjedisin. Kadmiumi bio-akumulohet dhe paraqet rrezik për mjedisin. Ky ftalat paraqet 

rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. SCCP-të vazhdojnë në mjedis, janë toksike 

për organizmat ujorë në përqendrime të ulëta dhe bio-akumulohen në jetën e 

përditshme dhe te njerëzit, duke paraqitur rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. 

Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre përmes lëkurës mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      02.07.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00921/24 
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                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Çakmak elektrik 

 Emri i Produktit             :    Lighter classic fashionable 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    HS36 

 Pershkrimi i produktit  :   Çakmak elektrik blu. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 59% ndaj peshës). Materiali plastik i kabllit ka një 

përqendrim të tepruar të bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) dhe parafinave të kloruruara 

me zinxhir të shkurtër (SCCPs) (vlerat e matura: respektivisht deri në 0,5% dhe 1,9% 

ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. Ky ftalat paraqet rrezik për 

shëndetin e njeriut dhe mjedisin. SCCP-të vazhdojnë në mjedis, janë toksike për 

organizmat ujorë në përqendrime të ulëta dhe bio-akumulohen në jetën e përditshme 

dhe mjedisore si  dhe te njerëzit, duke paraqitur rrezik për shëndetin e njeriut dhe 

mjedisin. Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre përmes lëkurës mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      02.07.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00919/24 
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                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Altoparlant me valë 

 Emri i Produktit             :   Funsker Multifunctiona Wireless Speaker 

 Marka      :    Innovagoods 

 Modeli     :    V0103227 

 Pershkrimi i produktit  :   Altoparlant me valë me kabllo USB. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i kabllit ka përqendrime të tepërta të bis(2-

etileksil) ftalatit (DEHP) dhe dibutilftalatit (DBP) (vlerat e matura: deri në 2,8 % dhe 

deri në 1,7 % ndaj peshës). Këto ftalate paraqesin rrezik për shëndetin e njeriut dhe 

mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      24.01.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00918/24 
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                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Llamba e thonjve UV 

 Emri i Produktit             :   RIO Professional UV Lamp 

 Marka      :   RIO 

 Modeli     :   UVLP6-COM-NA 

 Pershkrimi i produktit  :  Një llambë thonjsh UV. 

 Lloji i rrezikut                 :    Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Izolimi i pamjaftueshëm mund të çojë në prishje elektrike të 

llambave, duke rezultuar që përdoruesi të marrë goditje elektrike.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      18.03.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00894/24 
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                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Prizë me shumë priza 

 Emri i Produktit             :   Hálózati elosztó kapcsolóval. 

 Marka      :   Steck! 

 Modeli     :   ST 1-2K 

 Pershkrimi i produktit  : Prizë që funksionon në ndërveprim  me priza të shumëfishta 

dhe me çelës. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Ndërprerësi i përshtatësit në pozicionin e simbolit "OFF" nuk 

i fik të gjitha polet aktive. Si pasojë, përdoruesi mund të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      24.01.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A11/00049/24 
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                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   kabllo USB 

 Emri i Produktit             :  Type-C to Type-C cable 

 Marka      :  e paspecifikuar 

 Modeli     :   I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Kabllo USB e tipit-c/, edhe pse e caktuar tip-c/lloj-c. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur: deri në 36% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      15.03.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00906/24 



                                                               

 
  1 

                                                           Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

Tiranë 12.04.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.15 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : SUEDI 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Përzierje vajrash esencial 

 Emri i Produktit             : Essential oil blend Sleep 

 Marka      : I Love Wellness 

 Modeli     : E paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Përzierje vaji esencial me aromë livande dhe kamomil. 

Produkti i shitur online. 

 Pershkrimi i Paketimit : Balonë e errët 10 ml, etiketë jeshile vjollcë.  

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti mund të jetë fatal nëse gëlltitet dhe hyn në rrugët e 

frymëmarrjes dhe nuk është i pajisur me shenim,  rezistent ndaj fëmijëve dhe i 

mungon etiketimi i kërkuar i rrezikut. 

 Vendi i Origjines            :      Mbretëria e Bashkuar. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.10.2023 

 

 

 

Numri i Alarmit A12/00892/24 
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                                                           Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Përzierje vajrash esencial 

 Emri i Produktit             :    Essential oil blend Calm 

 Marka      :    I Love Wellness 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Përzierje vaji esencial me aromë petitgrain dhe ylang ylang. 

Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti mund të jetë fatal nëse gëlltitet dhe hyn në rrugët 

e frymëmarrjes dhe nuk është i pajisur me fiksim rezistent ndaj fëmijëve dhe i mungon 

etiketimi i kërkuar i rrezikut. 

 Vendi i Origjines            :      Mbretëria e Bashkuar 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      13.10.2023  

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00887/24 
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                                                           Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Insekticid 

 Emri i Produktit             :    Cockroach killer 

 Marka      :    Green leaf 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Qese me insekticid, secila përmban 5 g pluhur. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti përmban fipronil, një substancë që është "toksike 

nëse gëlltitet", "toksike në kontakt me lëkurën", "vdekjeprurëse nëse thithet" dhe 

"shkakton dëmtime në organe". Ekspozimi i tepërt është shumë serioz dhe 

potencialisht fatal. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      23.12.2023  

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00891/24 



                                                               

 
  1 

                                                          Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

Tiranë 12.04.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.15 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : POLONIA 

 Kategoria e Produktit  : Mjetet Motorike 

 Produkti                          : Makinë pasagjerësh 

 Emri i Produktit             : Jimny, prodhuar me date: 12.11.2018 - 07.09.2019  

 Marka      : Suzuki 

 Modeli     : e*62007/46*0253*00 

 Pershkrimi i produktit  : Makinë pasagjerësh. Modeli: A6G415. 

 Pershkrimi i Paketimit : I specifikuar   

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali sipërfaqsor  i pompës së karburantit nuk është 

mjaft i dendur, mund të deformojë dhe të bjerë në kontakt me kutinë e pompës. Kjo 

mund të shkaktojë që pompa të dështojë së punuari, duke rezultuar potencialisht në 

bllokimin e motorit dhe duke rritur rrezikun e aksidenteve dhe lëndimeve. 

 Vendi i Origjines            :      Japonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.04.2024 

 

 

Numri i Alarmit A12/00885/24 



                                                               

 
  2 

                                                          Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produkti    :    Mjetet Motorike 

 Produkti                          :    Makinë/fugon pasagjerësh 

 Emri i Produktit             :    Eos, Golf, Golf Plus, Golf Cabrio, Sharan, Passat CC, Passat, 

Polo, Fox, Vivo Classic, Crafter, prodhuar me date: 01.08.2007 - 21.05.2014 

 Marka      :    VW 

 Modeli     :     1F, AU, AUV, 1E, 7N, 3CC, 6R, 5Z, SY, 7J 

 e1*2001/116*0349*, e1*2007/46*0623*, e1*2007/46*0627*, e1*98/14*0070*, 

e1*2007/46*0401*, e1*2001/116*0468*, e1*2001/116*0510*, e1*2001/116*0301*, 

e1*2007/46*1614*, e1*2007/46*0130*, e1*2001/116*0468* 

 Pershkrimi i produktit  :     Makinë/fugon pasagjerësh 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :      Gjeneratori i gazit i airbag-it të shoferit mund të jetë i 

gabuar, duke rezultuar në fryrje të pakontrolluar dhe lëshimin e fragmenteve 

metalike. Kjo rrit rrezikun e lëndimeve të pasagjerëve. 

 Vendi i Origjines            :      Gjermania 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       11.04.2024 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00923/24 



                                                               

 
  1 

                                                       Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

Tiranë 12.04.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.15 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : HOLLANDA 

 Kategoria e Produktit  :           Lodrat 

 Produkti                          : Çantë shpine për fëmijë 

 Emri i Produktit             : Selfie Girls - Senna - Backpack 

 Marka      : DLP Industry B.V. - Selfie Girls® 

 Modeli     : Senna 

 Pershkrimi i produktit  : Çantë shpine me shumë ngjyra me printim të një vajze të 

re, e krijuar posaçërisht për vajzat e reja. 

 Pershkrimi i Paketimit : Produkti nuk është i paketuar. Produktit i është 

bashkangjitur vetëm një etiketë produkti. Produkti i shitur online.  

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepruar të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 23,1 % ndaj peshës). Ky ftalat 

mund të dëmtojë shëndetin e fëmijëve, ndoshta duke shkaktuar dëme në sistemin 

riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.02.2024 

 

 

 

Numri i Alarmit A12/00880/24 



                                                               

 
  2 

                                                       Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HOLLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Çantë shpine për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Selfie Girls - Alicia - Backpack 

 Marka      :    DLP Industry B.V. - Selfie Girls® 

 Modeli     :    Alicia 

 Pershkrimi i produktit  :    Çantë shpine me shumë ngjyra me printim të një vajze të re, 

e krijuar posaçërisht për vajzat e reja. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepruar të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 12,3 % ndaj peshës). Ky ftalat 

mund të dëmtojë shëndetin e fëmijëve, ndoshta duke shkaktuar dëme në sistemin 

riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      15.02.2024 

 

 

 

 
 

Numri i Alarmit  A12/00879/24 



                                                               

 
  3 

                                                       Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër magnetike 

 Emri i Produktit             :    Blocs de construction magnétiques set jouet aimant jeu 

bâtons magnétiques boules jouets éducatifs 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    LEC210906118A, [F04A13D5-06], 220109124939451024 

 Pershkrimi i produktit  :    Set shufrash dhe topash magnetikë të përdorur si blloqe 

ndërtimi. Produkti shitet në internet veçanërisht nëpërmjet Joom. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka pjesë të vogla (magnetet) që mund të 

shkëputen lehtësisht. Një fëmijë mund t'i futë në gojë dhe t'i gëlltisë, gjë që mund të 

çojë në mbytje nëse hyjnë në rrugët e frymëmarrjes. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      31.01.2024 

 

 

 

 
 

Numri i Alarmit  A12/00886/24 



                                                               

 
  4 

                                                       Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër me varkë 

 Emri i Produktit             :    Marine Corps / Interpol Boat 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    311-98  B1721367/311-98 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër me motobarkë, me bateri. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Komponentët elektronikë të produktit përmbajnë një sasi të 

tepërt plumbi dhe kadmiumi (vlerat e matura deri në 51,72% dhe 0,07% të peshës, 

përkatësisht). Plumbi dhe kadmiumi paraqesin rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      07.03.2024 

 

 

 

 
 

 

Numri i Alarmit  A12/00922/24 



                                                               

 
  5 

                                                       Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set kukullash plastike 

 Emri i Produktit             :    Bei Girl Warm Family 

 Marka      :    Abababy 

 Modeli     :    No.140 

 Pershkrimi i produktit  :    Set me dy kukulla lodrash plastike me aksesorë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Koka e kukullës përmban përqendrime të tepërta të bis(2-

etileksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 32% ndaj peshës). Ky ftalat mund të 

dëmtojë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e tyre 

riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      01.02.2024 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00932/24 



                                                               

 
  6 

                                                       Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull Plastike 

 Emri i Produktit             :    SWAP 

 Marka      :    Shyam 

 Modeli     :    NO.LY546 

 Pershkrimi i produktit  :    Kukull sirenë plastike me një aksesor krehër. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Koka e kukullës përmban përqendrime të tepërta të bis(2-

etileksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 23% ndaj peshës), dibutil ftalat (DBP) 

(vlera e matur deri në 0.23% ndaj peshës). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e 

fëmijëve, duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      18.01.2024 

 

 

 

 
 

Numri i Alarmit  A12/00931/24 



                                                               

 
  7 

                                                       Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set i instrumenteve muzikore lodër  

 Emri i Produktit             :    Baby Concert Funny little toy 

 Marka      :    HUABIAO TOYS 

 Modeli     :    D65   G116979-D65-6950 

 Pershkrimi i produktit  :    Set me trokitje (vegla muzikore lodër) prej plastike të fortë. 

Kompleti përfshin: një daulle dhe katër instrumente muzikore me elemente kërcitëse. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Instrumentet e lodrave kanë pjesë të vogla të shkëputshme 

ose mund të thyhen lehtësisht duke krijuar pjesë të tjera të vogla. Një fëmijë i vogël 

mund t'i futë në gojë dhe të mbytet. Për më tepër, një nga instrumentet e lodrës 

(daulle lodër) ka një kordon të gjatë që duhet të vendoset rreth qafës; ky kordon 

mund të bllokohet gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, duke çuar në mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      07.03.2024 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00929/24 



                                                               

 
  8 

                                                       Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Telefon lodër  

 Emri i Produktit             :    Toy mobile phone 

 Marka      :    JinYuFeng 

 Modeli     :    1023 

 Pershkrimi i produktit  :    Një telefon me bateri i bërë nga plastika e fortë me shumë 

ngjyra 

 Lloji i rrezikut                 :     Demtimi I degjimit 

 Pershkrim i rrezikut      :     Niveli i presionit të zërit të lodrës është shumë i lartë (vlera 

e matur deri në 66,2 dB). Kjo mund të çojë në humbje të përhershme ose të pjesshme 

të dëgjimit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      05.03.2024 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00917/24 



                                                               

 
  9 

                                                       Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Hark ngjiteje 

 Emri i Produktit             :    VIGA Rainbow 

 Marka      :    VIGA 

 Modeli     :   10230301  

 Pershkrimi i produktit  :    Hark ngjitje me ngjyra të ndryshme. Mund të përdoret edhe 

si karrige lëkundëse. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti paraqet rrezik për t'u shtrënguar nëse harku 

kthehet në pozicionin "karrige lëkundëse". Një fëmijë mund të marrë lëndime nga 

shtrëngimi ose shtypja nëse i fut gishtat ose këmbët midis dyshemesë dhe vrapuesit 

kur ulet në pozicionin "karrige lëkundëse". 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      17.03.2024 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00916/24 



                                                               

 
  10 

                                                       Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Termometër për banjë për fëmijë 

 Emri i Produktit             :   Dino bath time / Silicone Dino Thermometer  

 Marka      :    Konges slojd 

 Modeli     :   KS5319 

 Pershkrimi i produktit  :    Dinozaur plastik i butë gri me një termometër dixhital të 

banjës që funksionon me bateri. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Një fëmijë shumë i vogël mund të fusë kokën e dinosaurit në 

gojë. Rreziku i mbytjes nga përthithja ose përtypja. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      20.03.2024 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00910/24 



                                                               

 
  11 

                                                       Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash 

 Emri i Produktit             :    Avec lanceur ! 

 Marka      :    B&G International 

 Modeli     :    46326 

 Pershkrimi i produktit  :   Kompleti i përbërë nga një lëshues dhe tre avionë luftarakë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Demtimi I shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :    Prania e gërvishtjeve dhe elementëve të mprehtë (hundët e 

kabinës dhe raketat e avionit me shenja jeshile dhe aeroplani me shenja blu) rrit 

rrezikun e dëmtimit të syve. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      29.03.2024 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00895/24 



                                                               

 
  12 

                                                       Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodra të buta 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :   e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodra të buta në formën e kafshëve të ndryshme 

shumëngjyrëshe nga një makinë me thua. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lodra ka material fijor brenda që është lehtësisht i 

aksesueshëm. Një fëmijë mund ta vendosë atë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      06.03.2024 

 

 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  INFO/00063/24 


